
 

SLUŽBENO GLASILO 

26. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  1  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

      Stranica                                                                                                                        

Akti Općinskog načelnika  
 
 

4. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 

članova Stožera civilne zaštite Općine Kršan.. 

 

1 

 
 

 

 

Akti Općinskog vijeća  

 
1. Izmjene i dopune Statuta Općine Kršan…...... 

 

1 

 

2. Izmjene i dopune  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Kršan…………………………..  

 

 

5 

 

 

 

Stranica   
 
 

 

 

 

3. Odluka o osnivanju ustanove u kulturi 

Interpretacijski centar Vlaški puti…………… 

 

 

6 

4. Odluka o imenovanju privremenog ravnatelja 

Interpretacijskog centra Vlaški puti …………. 

 

 

9 

5. Odluka o objavi natječaja za prodaju  

nekretnina…………………………………….. 

 

 

9 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

4. 

 
Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (''Narodne novine'' broj 82/15, 

118/18, 31/20), članka 6. Pravilnika o sastavu Stožera, 

načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite 

(''Narodne novine'' broj 126/19 i 17/20), čl. 39. i čl. 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne Novine'' br. 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i čl. 34. Statuta Općine Kršan 

(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 

05/20), Općinski načelnik Općine Kršan dana 09. veljače 

2021. godine donosi 

 

O D L U K U 

o Izmjeni Odluke o imenovanju članova Stožera 

civilne zaštite Općine Kršan 

    

I. 

 

  Darko Vitasović razrješuje se dužnosti 

Načelnika Stožera civilne zaštite Općine Kršan, dok se 

Edi Paliska, v.d. Zapovjednika JVP Labin, imenuje za 

Načelnika Stožera civilne zaštite Općine Kršan. 

 

II. 

 

 Dino Škopac razrješuje se dužnosti  člana  

Stožera civilne zaštite Općine Kršan, dok se, kao 

predstavnik društva Vodovod Labin d.o.o. Labin, za 

člana Stožera civilne zaštite Općine Kršan imenuje Alen 

Golja.  

 

III. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviti će se u ''Službenom glasilu Općine Kršan''.     

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 810-01/17-01/3 

URBROJ: 2144/04-01/1-21-28 

Kršan, 09. veljače 2021. 

 
   Općinski načelnik 

 

                                          Valdi Runko, v.r. 

--------------------------------------------------------------------

  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. 

 

 
Na temelju čl. 8. i čl. 35. toč. 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

((''Narodne Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a u svezi sa čl. 23. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne Novine'' 

br. 144/20), članka 19. Statuta Općine Kršan (''Službeno 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                         26. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20) i čl. 

85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13, 

05/15, 02/18), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 

održanoj dana 22. veljače 2021. godine donosi 

 

I Z M J E N E   I   D O P U N E  

Statuta Općine Kršan 

 

Članak 1. 

 

U Statutu Općine Kršan (''Službene glasilo 

Općine Kršan'' br. 06/09, 05/13, 02/18, 05/20 – u 

daljnjem tekstu: Statut), u članku 24. st. 1., iza riječi ''u 

skladu sa odlukom Općinskog vijeća'', dodaju se riječi 

''sukladno Zakonu''.  

U članku 24. st. 2., iza riječi ''u skladu s 

posebnom odlukom Općinskog vijeća'', dodaju se riječi 

''sukladno Zakonu''.  

 

Članak 2. 

 

U Članku 27. Statuta, stavak 2. mijenja se i 

glasi: 

''Sjednicama Općinskog vijeća prisustvuje 

Općinski načelnik  ili u slučaju imenovanja,  njegov 

privremeni zamjenik.'' 

 

Članak 3. 

 

 Članak 29. st. 1. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća 

saziva pročelnik upravnog tijela nadležnog za poslove 

predstavničkog tijela ili službenik kojeg on ovlasti. Ako u 

jedinici nije imenovan pročelnik upravnog tijela 

nadležnog za poslove predstavničkog tijela ili službenik 

ovlašten za obavljanje poslova tog pročelnika, 

konstituirajuću sjednicu sazvat će čelnik tijela državne 

uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu ili osoba koju on ovlasti.'' 

 

Članak 4. 

 

 Članak 31. Statuta mijenja se i glasi: 

''Izvršno tijelo u općini je Općinski načelnik.'' 

 

Članak 5. 

 

 Članak 33. Statuta mijenja se i glasi: 

''Općinski načelnik, na početku svojeg mandata, 

imenovati će privremenog zamjenika, sukladno Zakonu. 

 

Članak 6. 

 

 Članak 37. Statuta mijenja se i glasi: 

''Izvršne poslove u Općini obavlja Općinski 

načelnik. 

 Ako za vrijeme trajanja mandata općinskog 

načelnika nastupe okolnosti zbog kojih je općinski 

načelnik, onemogućen obavljati svoju dužnost zbog duže 

odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti, općinskog 

načelnika, zamijenit će privremeni zamjenik kojeg će 

imenovati općinski načelnik iz reda članova 

predstavničkog tijela. 

 Odluku o imenovanju privremenog zamjenika iz 

reda članova predstavničkog tijela općinski načelnik 

može promijeniti tijekom mandata. 

 Zamjenik općinskog načelnika - član 

predstavničkog tijela iz stavka 2. ovog članka je 

privremeni zamjenik općinskog načelnika za vrijeme 

trajanja duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti 

zbog kojih je općinski načelnik kojemu mandat nije 

prestao onemogućen obavljati svoju dužnost. 

 Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo 

redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo nesmetano 

funkcioniranje općine. 

 Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja 

općinskog načelnika ostvaruje prava općinskog 

načelnika. 

 Ako zbog okolnosti iz stavka 2. ovoga članka 

nastupi prestanak mandata općinskog načelnika, u toj 

jedinici raspisat će se prijevremeni izbori za općinskog 

načelnika. Do provedbe prijevremenih izbora dužnost 

općinskog načelnika obnašat će povjerenik Vlade 

Republike Hrvatske. 

 Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje 

općinskog načelnika prestaje danom nastavljanja 

obavljanja dužnosti općinskog načelnika, po prestanku 

razloga zbog kojih je općinski načelnik bio onemogućen 

u obavljanju svoje dužnosti, odnosno u slučaju iz 

prethodnog stavka ovoga članka, danom stupanja na 

snagu Rješenja o imenovanju povjerenika Vlade 

Republike Hrvatske. 

 O okolnostima iz stavka 2. i 3. ovoga članka 

Općinski načelnik ili Pročelnik jedinstvenog upravnog 

odjela dužan je obavijestiti predsjednika Općinskog 

vijeća odmah po nastanku tih okolnosti. 

 O okolnostima iz stavka 7. ovoga članka 

predsjednik općinskog vijeća će u roku od 8 dana 

obavijestiti Vladu Republike Hrvatske radi raspisivanja 

prijevremenih izbora za novog općinskog načelnika.'' 

 

Članak 7. 

 

 U Članku 38. Statuta, riječi ''i njegov zamjenik'' 

u odgovarajućem padežu, brišu se.  

 

Članak 8. 

 

 U Članku 40. Statuta, riječi ''i njegov zamjenik'' 

u odgovarajućem padežu, brišu se. 

 

Članak 9. 

 

 Članak 41. Statuta mijenja se i glasi: 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  3  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 ''Ako prije isteka mandata prestane mandat 

Općinskom načelniku ili ako je prestanak mandata 

Općinskog načelnika nastupio opozivom, raspisat će se 

prijevremeni izbori za općinskog načelnika. Do 

provedbe prijevremenih izbora dužnost općinskog 

načelnika obnašat će povjerenik Vlade Republike 

Hrvatske. 

 O svim promjenama tijekom mandata 

općinskog načelnika, pročelnik Jedinstvenog upravnog 

odjela dužan je bez odgode obavijestiti tijelo državne 

uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu.'' 

 

Članak 10.  

 

 U Članku 42. Statuta, u stavku 1. i stavku 4., 

riječi ''i njihov zamjenik / njegovom zamjeniku'', brišu se. 

 

Članak 11.  

 

 U Članku 43. stavku 1. Statuta, riječi ''i 

njegovog zamjenika'' brišu se. 

Stavak 2. briše se. 

 

Članak 12.  

 

 U Članku 44. Statuta, riječi ''i njegovog 

zamjenika, brišu se. 

 

Članak 13.  

 

 Članak 45. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Na postupak provođenja referenduma 

sukladno ovom Statutu odgovarajuće se primjenjuju 

odredbe Zakona kojim se uređuje provedba 

referenduma. 

 Na odluke donesene u svezi s referendumom i 

na referendumu sukladno ovom Statutu primjenjuju se 

odredbe Zakona.'' 

 

Članak 14.  

 

 U Članku 54. Statuta, riječi ''i njegovog 

zamjenika, brišu se. 

 

Članak 15. 

 

 U članku 55. stavku 2. Statuta, na kraju 

rečenice, točka se zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi: 

''te drugog ovlaštenog predlagatelja utvrđenog 

poslovnikom Općinskog vijeća.'' 

 Iza stavka 6, dodaju se stavci 7., 8., 9. i 10. 

kako slijedi: 

 ''Ako do isteka roka privremenog financiranja, 

u slučaju kada je Općinski načelnik koji nema zamjenika 

onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, nije donesen 

proračun Općine Kršan, financiranje se obavlja 

izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka 

temeljem Odluke o financiranju nužnih rashoda i 

izdataka koju donosi Općinsko vijeće na prijedlog 

privremenog zamjenika Općinskog načelnika iz članka 

37. ovoga Statuta. 

 Kada je u jedinici konstituirano novoizabrano 

predstavničko tijelo nakon provedenih prijevremenih 

izbora, do donošenja proračuna jedinice financiranje se 

obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i 

izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda 

i izdataka koju donosi općinski načelnik, gradonačelnik, 

odnosno župan. 

 Kada u postupku nadzora zakonitosti općeg 

akta nadležno tijelo državne uprave donese odluku o 

obustavi proračuna, odnosno odluku o potvrdi odluke 

općinskog načelnika o obustavi proračuna, za vrijeme 

trajanja obustave proračuna financiranje se obavlja 

izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka 

temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i 

izdataka koju donosi općinski načelnik. 

 Ako Visoki upravni sud Republike Hrvatske u 

postupku ocjene zakonitosti općeg akta ukine proračun 

Općine Kršan, Općinsko vijeće Općine Kršan dužno je 

donijeti proračun u roku od 45 dana od objave presude 

Visokog upravnog suda Republike Hrvatske u 

''Narodnim novinama''. Do donošenja proračuna 

financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 

rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju 

nužnih rashoda i izdataka koju donosi općinski načelnik. 

Po pitanju sadržaja Odluke o financiranju nužnih 

rashoda i izdataka iz ovog stavka primjenjuje se Zakon.'' 

 

Članak 16.  

 

 Članak 63. Statuta mijenja se i glasi: 

 Građani imaju pravo Općinskom vijeću 

predlagati donošenje općeg akta ili rješavanje 

određenog pitanja iz njegova djelokruga te podnositi 

peticije o pitanjima iz samoupravnog djelokruga općine, 

u skladu sa zakonom i ovim Statutom. 

 O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. ovoga članka 

Općinsko vijeće mora raspravljati ako ga potpisom 

podrži najmanje 10% od ukupnog broja birača upisanih 

u popis birača te dati odgovor podnositeljima najkasnije 

u roku od tri mjeseca od zaprimanja prijedloga. 

 Prijedlozi i peticije iz stavka 1. ovoga članka 

mogu se podnijeti i elektroničkim putem u skladu s 

tehničkim mogućnostima općine. 

 

Članak 17.   

 

 Članak 64. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Građani mogu neposredno sudjelovati u 

odlučivanju o lokalnim poslovima putem referenduma i 

zbora građana, u skladu sa zakonom i odredbama ovog 

Statuta.'' 

Članak 18.  

 

 Članak 65. Statuta mijenja se i glasi: 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                         26. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 ''Referendum se može raspisati radi odlučivanja 

o prijedlogu o promjeni Statuta, o prijedlogu općeg akta 

ili drugog pitanja iz djelokruga Općinskog vijeća, kao i 

o drugim pitanjima određenim zakonom i statutom. 

 Raspisivanje referenduma može predložiti 

najmanje jedna trećina članova Općinskog vijeća, 

općinski načelnik, 20% ukupnog broja birača upisanih u 

Popis birača Općine Kršan te  većina vijeća mjesnih 

odbora. 

 Ako je raspisivanje referenduma predložila 

najmanje jedna trećina članova Općinskog vijeća, 

odnosno ako je raspisivanje referenduma predložio 

općinski načelnik te ako je raspisivanje referenduma 

predložila većina vijeća mjesnih odbora, Općinsko 

vijeće dužno je izjasniti se o podnesenom prijedlogu te 

ako prijedlog prihvati, donijeti odluku o raspisivanju 

referenduma u roku od 30 dana od zaprimanja 

prijedloga. Odluka o raspisivanju referenduma donosi 

se većinom glasova svih članova Općinskog vijeća. 

 Ako je raspisivanje referenduma predložilo 

20% od ukupnog broja birača upisanih u Popis birača 

Općine Kršan, predsjednik Općinskog vijeća dužan je 

dostaviti zaprimljeni prijedlog  tijelu državne uprave 

nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu u roku od 30 dana od zaprimanja 

prijedloga. Tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i 

područnu (regionalnu) samoupravu će u roku od 60 

dana od dostave utvrditi ispravnost podnesenog 

prijedloga, odnosno utvrditi je li prijedlog podnesen od 

potrebnog broja birača u jedinici i je li referendumsko 

pitanje sukladno odredbama Zakona te odluku o 

utvrđenom dostaviti Općinskom vijeću. Ako tijelo 

državne uprave nadležno za lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu utvrdi da je prijedlog 

ispravan, Općinsko vijeće raspisati će referendum u 

roku od 30 dana od zaprimanja odluke. Protiv odluke 

tijela državne uprave kojom je utvrđeno da prijedlog nije 

ispravan nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti 

upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike 

Hrvatske.  

 

Članak 19. 

 

 Članak 66. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Općinsko vijeće može raspisati savjetodavni 

referendum o pitanjima iz svog djelokruga. 

 Pravo glasovanja na referendumu imaju 

građani koji imaju prebivalište na području općine 

Kršan i upisani su u popis birača.'' 

  

Članak 20. 

 

 Članak 67. mijenja se i glasi: 

 ''Odluka donesena na referendumu obvezatna je 

za Općinsko vijeće, osim odluke donesene na 

savjetodavnom referendumu koja nije obvezatna.'' 

 

 

Članak 21.  

 

 Članak 68. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Zborovi građana mogu se sazvati radi 

izjašnjavanja građana o pojedinim pitanjima i 

prijedlozima iz samoupravnog djelokruga općine te 

raspravljanja o potrebama i interesima građana od 

lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i statutom 

Općine Kršan 

 Zborove građana saziva vijeće mjesnog odbora, 

za cijelo područje ili za dio područja mjesnog odbora 

koji čini zasebnu cjelinu, u skladu sa svojim Statutom 

(Poslovnikom o radu) i statutom Općine Kršan 

 Zborove građana može sazvati i općinsko vijeće 

te općinski načelnik, radi raspravljanja i izjašnjavanja 

građana o pitanjima od značenja za općinu. 

 Kada zborove građana saziva općinsko vijeće 

ili općinski načelnik,  zborovi građana sazivaju se za 

cijelo područje ili za dio područja općine, pojedina 

naselja ili dijelove naselja na području općine, a mogu 

se sazvati i za cijelo područje ili za dio područja 

mjesnog odbora, koji čini zasebnu cjelinu. 

 Na zboru građana odlučuje se javnim 

glasovanjem, osim ako se na zboru većinom glasova 

prisutnih građana ne donese odluka o tajnom 

izjašnjavanju. 

    

Članak 22. 

 

 Članak 69. Statuta mijenja se i glasi: 

 ''Mišljenje dobiveno od zbora građana 

obvezatno je za Mjesni odbor, a savjetodavno za 

općinsko vijeće i općinskog načelnika.'' 

 

Članak 23. 

 

 Ove Izmjene i dopune Statuta Općine Kršan 

stupaju na snagu 8 (osmog) dana od dana objave u 

"Službenom glasilu Općine Kršan" osim članaka 2., 3., 

5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., i 14. koji stupaju na snagu 

na dan stupanja na snagu Odluke o raspisivanju prvih 

sljedećih redovnih lokalnih izbora za članove 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te općinske načelnike, 

gradonačelnike i župane. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 021-05/21-01/1 

URBROJ: 2144/04-05-21-2 

Kršan, 22. veljače 2021. 

 

 

  Potpredsjednik vijeća  

 

                                                           Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  5  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

2. 

 

 
Na temelju čl. 8. i čl. 35. toč. 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

((''Narodne Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a u svezi sa čl. 23. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne Novine'' 

br. 144/20), članka 19. Statuta Općine Kršan (''Službeno 

glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20) i čl. 

85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13, 

05/15, 02/18), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 

održanoj dana 22. veljače 2021. godine donosi 

 

I Z M J E N E   I   D O P U N E  

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

 

Članak 1. 

 

U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Kršan 

(''Službene glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 

13/13, 05/15 i 02/18 – u daljnjem tekstu: Poslovnik), 

Članak 2., Stavak 1. mijenja se i glasi:  

 ''Konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća 

saziva pročelnik upravnog tijela nadležnog za poslove 

predstavničkog tijela ili službenik kojeg on ovlasti. Ako u 

jedinici nije imenovan pročelnik upravnog tijela 

nadležnog za poslove predstavničkog tijela ili službenik 

ovlašten za obavljanje poslova tog pročelnika, 

konstituirajuću sjednicu sazvat će čelnik tijela državne 

uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu ili osoba koju on ovlasti.'' 

 

Članak 2. 

 

U Poslovniku, u Članku 4., Stavku 1. toč. 7., 

riječi ''i njegovog zamjenika'',  brišu se. 

 

  

Članak 3. 

 

U Poslovniku, u Članku 12., postojeći Stavak 9. 

mijenja se i glasi: 

 ''Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana 

Općinskog vijeća na temelju prestanka mirovanja 

mandata može se tražiti samo jedanput tijekom trajanja 

mandata, osim u slučaju iz stavka 10. ovog članka.'' 

 U Članku 12. Poslovnika, iza stavka 9. dodaje 

se novi stavak 10. koji glasi: 

 ''Članu Općinskog vijeća kojeg je općinski 

načelnik imenovao za privremenog zamjenika općinskog 

načelnika mandat miruje po sili zakona od dana kada je 

općinski načelnik onemogućen obavljati svoju dužnost 

zbog odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti.'' 

 

Članak 4. 

 

U Poslovniku, u Članku 14., postojeći stavak 6. 

briše se te se zamjenjuje sa novim Stavkom koji glasi: 

''Član Općinskog vijeća ima pravo na 

opravdani izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 

Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela, sukladno 

sporazumu s poslodavcem.'' 

 

Članak 5. 

 

U Poslovniku, u Članku 24., dodaje se novi 

Stavak 3. koji glasi: 

''Najveći dopušteni iznos ukupne godišnje neto 

naknade za predsjednika, potpredsjednike i članove 

Općinskog vijeća za rad u Općinskom vijeću i radnim 

tijelima Općinskog vijeća, utvrđuje se posebnim 

Zakonom.'' 

 

Članak 6. 

 

U Poslovniku, u Članku 39., dodaje se novi 

Stavak 3. koji glasi: 

 ''U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje 

podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 

moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 

trenutačno ugrožava pravni poredak, život, zdravlje ili 

sigurnost stanovništva te imovinu veće vrijednosti, za 

vrijeme trajanja posebnih okolnosti sjednice Općinskog 

vijeća iznimno se mogu održavati elektroničkim putem.'' 

 

Članak 7. 

 

U Poslovniku, u Članku 66., dodaje se novi 

Stavak 3. koji glasi: 

 ''U slučaju nastupanja posebnih okolnosti iz 

članka 39. st. 3. ovog Poslovnika, nazočnim vijećnikom 

smatra se i onaj / oni Općinski vijećnici koji predmetnu 

sjednicu Općinskog vijeća prate putem dostupnih im 

sredstava elektroničke komunikacije, što se evidentira i u 

Zapisniku. 

 

Članak 8. 

 

U Poslovniku, u Članku 68., dodaje se novi 

Stavak 5. koji glasi: 

 ''U slučaju nastupanja posebnih okolnosti iz 

članka 39. st. 3. ovog Poslovnika, glasovanje na sjednici 

Općinskog vijeća iznimno se može vršiti elektroničkim 

putem ili nedvojbenim izjašnjavanjem na drugi način, na 

način da Općinski vijećnici koriste dostupna im sredstva 

elektroničke komunikacije, što se evidentira i u 

Zapisniku. 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                         26. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Članak 9. 

 

U Poslovniku, u Članku 81., Stavku 1., riječi 

''zamjeniku načelnika'',  brišu se. 

 

Članak 10. 

 

U Poslovniku, u Članku 82., Stavku 1., riječi 

''zamjenik načelnika'',  brišu se. 

 

Članak 11. 

  

Ove Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Kršan stupaju na snagu 8 (osmog) dana od 

dana objave u "Službenom glasilu Općine Kršan" osim 

članaka 1., 2., 3., 4., 5., 9. i 10. koji stupaju na snagu na 

dan stupanja na snagu Odluke o raspisivanju prvih 

sljedećih redovnih lokalnih izbora za članove 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te općinske načelnike, 

gradonačelnike i župane. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 021-05/21-01/1 

URBROJ: 2144/04-05-21-3 

Kršan, 22. veljače 2021. 

 

  Potpredsjednik vijeća  

 

                                                           Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

3. 

 

 
Na temelju čl. 8. i čl. 35. toč. 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

((''Narodne Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 12. stavka 

3. Zakona o ustanovama (''Narodne novine'' broj  NN 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 19. st. 1. 

toč. 9. Statuta Općine Kršan (“Službeno glasilo Općine 

Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20) i čl. 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno glasilo 

Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 02/18), 

Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana 

22. veljače 2021. godine donosi 

 

 

O D L U K U  

o osnivanju ustanove u kulturi  

Interpretacijski centar Vlaški puti 

 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

 

 

Članak 1. 

 

  Ovom Odlukom osniva se  javna ustanova u 

kulturi, utvrđuje njen naziv, sjedište i djelatnost, uređuju 

osnove za upravljanje i za vođenje njenih poslova, 

osnove za osiguranje i pribavljanje sredstava potrebnih 

za osnivanje i početak rada, osnove za raspolaganje s 

dobiti i za pokrivanje gubitka, osnove za utvrđivanje 

ograničenja u pogledu stjecanja, opterećivanja i 

otuđivanja nekretnina i druge imovine, te osnove za 

uređivanje međusobnih prava i obveza između javne 

ustanove u kulturi i osnivača. 

Interpretacijski centar Vlaški puti sastavni je 

dio koncepta „Ekomuzej Vlaški puti“, koji predstavlja 

mjesto valorizacije i prezentacije društvene i tradicijske 

kulture te povijesti Šušnjevice i bliže okolice kroz 

koncept kulturnog krajolika. 

 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 

korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 

ženskom  rodu. 

 

II. NAZIV I SJEDIŠTE OSNIVAČA 

 

Članak 2. 

 

Osnivač javne ustanove u kulturi je Općina 

Kršan, OIB: 84077929159, Blaškovići 12, Kršan (u 

daljnjem tekstu: Osnivač). 

 

III. NAZIV I SJEDIŠTE USTANOVE 

 

Članak 3. 

 

Puni naziv javne ustanove glasi: 

„Interpretacijski centar Vlaški puti“ (u daljnjem tekstu: 

Ustanova).  

Ustanova ima sjedište u Šušnjevici, na adresi: 

Šušnjevica, Šušnjevica br. 6. 

 

Članak 4. 

 

Ustanova ima svojstvo pravne osobe kojeg 

stječe upisom u sudski registar kod nadležnog 

trgovačkog suda. 

 

IV. DJELATNOST USTANOVE 

 

Članak 5. 

 

Ustanova obavlja slijedeće djelatnosti: 

- Ustanova obavlja i djelatnost trgovine, trgovinom na 

malo izvan prodavaonica, vlastitih proizvoda, suvenira i 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  7  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

proizvoda u vezi obavljanja vlastite djelatnosti sukladno 

Zakonu o trgovini 

- Izdavanje knjiga, periodičnih publikacija i ostale 

izdavačke djelatnosti  

- Proizvodnja i distribucija filmova, videofilmova i 

televizijskog programa  

- Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izdavanja 

glazbenih zapisa  

- Istraživanje i eksperimentalni razvoj u društvenim i 

humanističkim znanostima  

- Promidžba (reklama i propaganda) – promidžbene 

aktivnosti u okviru vlastite djelatnosti 

- Istraživanje tržišta i ispitivanje javnoga mnijenja  

- Fotografske djelatnosti  

- Prevoditeljske djelatnosti i usluge tumača  

- Ostale stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti, d. n.  

- Djelatnosti putničkih agencija i organizatora putovanja 

(turoperatora)  

- Uredske administrativne i pomoćne djelatnosti  

- Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova  

- Ostalo obrazovanje i poučavanje (85.52 Obrazovanje i 

poučavanje u području kulture) 

- Kreativne, umjetničke i zabavne djelatnosti  

- Rad povijesnih mjesta i građevina te sličnih 

zanimljivosti za posjetitelje  

- Zabavne i rekreacijske djelatnosti.  

 

U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. ovog 

članaka Ustanova: 

- upravlja objektima u vlasništvu ili koncesiji 

Općine Kršan i drugim objektima u vlasništvu ili 

koncesiji Općine Kršan koje joj povjeri Osnivač po 

posebnim odlukama,  

- provodi, afirmira i potiče kulturno-umjetničko 

stvaralaštvo, te  

- koordinira kulturno-umjetničke aktivnosti od 

interesa za Općinu Kršan u svrhu kulturnog, turističkog i 

gospodarskog razvoja Općine Kršan. 

Djelatnost iz stavka 1. ovog članka Ustanova 

može mijenjati i dopunjavati samo uz suglasnost 

predstavničkog tijela Osnivača. 

U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovog 

članka Ustanova osmišljava projekte u oblasti kulture 

koji donose financijsku dobit u cilju ulaganja u 

unapređenje kulturnih djelatnosti na području Općine 

Kršan. 

 

U obavljanju svoje djelatnosti Ustanova može 

pripremati i kandidirati projekte iz područja kulture 

prema međunarodnim i nacionalnim fondovima te 

koordinirati pripremu i kandidiranje projekata iz  

područja kulture drugih subjekata prema međunarodnim 

fondovima i nacionalnim potporama. 

 

V. TIJELA USTANOVE, UPRAVLJANJE 

USTANOVOM I VOĐENJE POSLOVA 

 

 

Članak 6. 

 

Ustanovom upravlja Ravnatelj. 

Ravnatelja imenuje i razrješava predstavničko 

tijelo Osnivača.  

 

Ravnatelj 

 

Članak 7. 

 

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj 

Ustanove. 

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja 

ispunjava uvjete propisane zakonom i statutom ustanove.  

Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja 

koji raspisuje natječajno povjerenstvo od tri člana u koje 

jednog člana imenuje ravnatelj ustanove iz reda stručnih 

djelatnika ustanove, a dva člana imenuje Osnivač. 

Ravnatelj se imenuje na četiri godine. Ista 

osoba može biti ponovo imenovana. 

Ugovor o radu s ravnateljem Ustanove 

zaključuje izvršno tijelo Osnivača. 

 

Članak 8. 

 

Ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 

1. Uz prethodnu suglasnost predstavničkog 

tijela Osnivača 

- donosi statut 

- promjenu djelatnosti 

2. predlaže predstavničkom tijelu Osnivača: 

- promjene naziva i sjedišta Ustanove 

- statusne primjene Ustanove, 

3. samostalno donosi Odluke i obavlja 

sljedeće poslove 

- donosi pravilnik o unutarnjem redu 

- donosi godišnji plan i program rada 

Ustanove 

- donosi financijski plan i financijska 

izvješća Ustanove, 

- donosi druge akte utvrđene zakonom i 

statutom Ustanove 

- brine se za provođenje godišnjeg plana 

i programa rada Ustanove. 

Ravnatelj razmatra i odlučuje i o drugim 

pitanjima u skladu sa zakonom, ovom odlukom, 

statutom i drugim općim aktima Ustanove. 

 

Članak 9. 

 

Ustanova će obavljati svoju djelatnost na 

temelju godišnjeg plana i programa rada koji donosi za 

svaku kalendarsku godinu. 

Stručni djelatnici Ustanove moraju imati 

odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja. 

Osim stručnih djelatnika iz stavka 2. ovog 

članka, u Ustanovi rade i druge osobe koje obavljaju 

administrativno-tehničke i pomoćne poslove, čiju razinu 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  8  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                         26. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

i vrstu obrazovanja pravilnikom propisuju Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove. 

 

Članak 10. 

 

Na međusobna prava i obveze Osnivača i 

Ustanove, a koja nisu uređena ovom odlukom, 

primjenjuju se odredbe Zakona o ustanovama, Zakona 

kojim se uređuje upravljanje javnim ustanovama u 

kulturi i drugi propisi koji se odnose na djelatnost 

Ustanove. 

 

Članak 11. 

 

Ustanova ima statut i druge opće akte. 

Statutom Ustanove pobliže se uređuje 

ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela, 

uvjeti i način davanja usluga, radno vrijeme, javnost rada 

te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i 

poslovanje Ustanove. 

 

VI. SREDSTVA ZA RAD 

 

Članak 12. 

 

Sredstva za osnivanje i početak rada Ustanove 

osigurat će Osnivač iz Proračuna Općine Kršan. 

Sredstva za rad koja su pribavljena od 

Osnivača, stečena pružanjem usluga ili su pribavljena iz 

drugih izvora čine imovinu Ustanove. 

 

VII. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI 

 

Članak 13. 

 

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova 

ostvari dobit, ta se dobit koristi isključivo za obavljanje i 

razvoj djelatnosti Ustanove, u skladu s ovom odlukom i 

statutom Ustanove. 

 

VIII. POKRIVANJE GUBITAKA USTANOVE 

 

Članak 14. 

 

Ustanova odgovara za obveze cijelom svojom 

imovinom. 

Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za 

njene obveze. 

 

IX. OGRANIČENJE STJECANJA, 

OPTEREĆIVANJA I OTUĐIVANJA 

NEKRETNINA I DRUGE IMOVINE USTANOVE 

 

Članak 15. 

 

O stjecanju, opterećivanju, davanju u zakup i 

otuđivanju nekretnina odlučuje Ravnatelj uz prethodnu 

suglasnost Osnivača. 

O stjecanju i otuđivanju ostale imovine do 

vrijednosti 50.000,00 kuna odlučuje ravnatelj 

samostalno, iznad 50.000, 00 kn do 100.000,00 kn 

odlučuje ravnatelj uz prethodnu suglasnost izvršnog 

tijela Osnivača, a iznad 200.000,00 kn odlučuje ravnatelj 

uz prethodnu suglasnost predstavničkog tijela Osnivača. 

 

X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA 

 

Članak 16. 

 

Osnivač se obvezuje da će redovito osiguravati 

financijska sredstva za rad Ustanove iz Proračuna 

Općine Kršan namijenjena kulturnim djelatnostima, a 

sukladno programima rada. 

 

Članak 17. 

 

Ustanova se obvezuje, najmanje jedanput 

godišnje, u pravilu nakon sastavljanja godišnjeg 

financijskog izvješća, pismeno izvijestiti Osnivača o 

svom radu, o ostvarivanju svoje djelatnosti i svojih 

programa, o eventualnim problemima u poslovanju, te o 

rezultatima poslovanja. 

Na Zahtjev Osnivača, Ustanova je dužna 

dostavljati i posebna izvješća, programe rada i druge 

akte. 

 

XI. PRIJELAZNE I  ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18. 

 

Ustanova je dužna donijeti  statut u roku od 90 

dana od dana osnivanja Ustanove.  

 

Članak 19. 

 

Poslove ravnatelja iz čl.8. ove Odluke, obavljati 

će privremeni ravnatelj imenovan od strane 

predstavničkog tijela  do osnivanja i početka rada 

Ustanove.  

 

Članak 20. 

 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasilu 

Općine Kršan a stupa na snagu osmog dana od dana 

objave.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 021-05/21-01/1 

URBROJ: 2144/04-05-21-9 

Kršan, 22. veljače 2021. 

 

  Potpredsjednik vijeća  

 

                                                           Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. veljače 2021.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  9  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

4. 
 

 

 Temeljem čl. članka 19. Statuta Općine Kršan 

("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 6/09, 05/13, 02/18, 

05/20), članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 

07/13, 13/13, 05/15, 02/18) u svezi sa odredbama članka 

15. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 77/93, 

29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), Općinsko vijeće Općine 

Kršan na sjednici održanoj dana  22. veljače 2021. 

godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o imenovanju privremenog ravnatelja 

 

I. 

 

Imenuje se VIVIANA BRKARIĆ, dipl.oec. 

(VII/1) iz Nove Vasi, Nova Vas 24, OIB: 25289192555 

kao privremeni ravnatelj Interpretacijskog centra Vlaški 

puti u Šušnjevici. 

 

II. 

 

 Privremeni ravnatelj ovlašten je / dužan je pod 

nadzorom Osnivača obaviti sve pripreme radnje 

potrebne za osnivanje i početak rada Ustanove.  

 

III. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 021-05/21-01/1 

URBROJ: 2144/04-05-21-10 

Kršan, 22. veljače 2021. 

 

  Potpredsjednik vijeća  

 

                                                           Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

5. 

 
 Temeljem članka 391. st.1. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 

152/14), na temelju čl. 48.st.3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 106/03, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), članka  

 

19. Statuta Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine 

Kršan" br. 06/09, 05/13, 02/18, 05/20) članka 3, 4. i 7. 

Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu 

Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 

7/09, 8/14, 14/16, 10/17.), Općinsko vijeće Općine 

Kršan  na sjednici održanoj dana  22. veljače 2021. 

godine donosi 

           

O D L U K U 

 

I. Pristupa se objavi natječaja za prodaju 

sljedećih nekretnina u vlasništvu/suvlasništvu Općine 

Kršan: 

 

1. 

Prodaja kat. čest. br. 1549/2 upisana u z.k.ul. 906 k.o. 

Plomin, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, prema PPU 

Općine Kršan nalazi se unutar granica građevinskog 

područja naselja Zagorje - Kamenjari, namjene: 

„izgrađeni dio građevinskog područja naselja“, parceli 

pristup omogućen sa asfaltirane prometnice naselja 

Zagorje - Kamenjari, parcela pravilnog trapezastog 

oblika, obrasla u visoko raslinje, u blagom padu u 

smjeru zapad - istok, ukupna površine parcele 79,00  m2, 

utvrđena početna cijena u visini 22.800,00 kn, 

jednokratna uplata. 

 

2. 

Prodaja kat. čest. br. 877/1 upisana u z.k.ul. 13 k.o. 

Plomin, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, prema PPU 

Općine Kršan nalazi se unutar granica građevinskog 

područja naselja Zagorje - Jurasi, namjene: „neuređeni 

neizgrađeni dio građevinskog područja naselja“, parcela 

se nalazi unutar zaštićenog obalnog područja na kopnu, 

prema UPU Jurasi parcela se nalazi unutar obuhvata 

Urbanističkog plana namjene oznake „S“ – stambena 

namjena, parcela nema direktnog pristupa, nepravilnog 

trapezastog oblika, ukupna površine parcele 293,00  m2, 

utvrđena početna cijena u visini 63.200,00 kn, 

jednokratna uplata. 

 

3. 

Prodaja kat. čest. br. 54/98  upisana u z.k.ul. 1501 k.o. 

Kršan, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, prema PPU 

Općine Kršan nalazi se unutar granica građevinskog 

područja naselja  Potpićan, namjene: „izgrađeni dio 

građevinskog područja naselja“, prema UPU naselja 

Potpićan parcela se nalazi unutar obuhvata 

Urbanističkog plana namjene oznake „Gospodarska 

namjena - poslovna, oznake „K2“- pretežito trgovačka, 

parceli je omogućen pristup asfaltiranom prometnicom 

naselja Potpićan, parcela u centru naselja Potpićan,  

nepravilnog pravokutnog oblika, ukupne površine 

257,00  m2, s utvrđenom početnom cijenom u visini  

34.200,00 kn, jednokratna uplata. 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  10  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                         26. veljače 2021.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

4. Parcele se prodaju u paketu: 

4.a) Prodaja kat. čest. 658 upisana u z.k.ul. 453 k.o. 

Nova Vas, vlasništvo Općine Kršan u 2/3, ukupne 

površine 434,00 m2, u naravi pretežito voćnjak, 

pravilnog pravokutnog oblika, prema PPU Općine Kršan 

parcela se nalazi izvan granica građevinskog područja 

naselja  Nova Vas, namjene oznake P1 – osobito 

vrijedno obradivo tlo, početna cijena 2.700,00 kn, 

4.b) Prodaja kat. čest. 659 upisana u z.k.ul. 453 k.o. 

Nova Vas, vlasništvo Općine Kršan u 2/3, ukupne 

površine 212,00 m2, u naravi obrađeno tlo – vrt, 

pravilnog pravokutnog oblika, prema PPU Općine Kršan 

nalaze se unutar granica građevinskog područja naselja  

Nova Vas, namjene: „izgrađeni dio građevinskog 

područja naselja“, početna cijena 21.300,00 kn 

- pristup parcelama nije omogućen direkno sa asfaltirane 

prometnice naselja Nova Vas, utvrđena ukupna  početna 

cijena za obje parcele u visini 24,000 kn, otplata do 24 

obroka. 

 

5.  

Prodaja kat. čest. br. 232/1  upisana u z.k.ul. 111 k.o. 

Kršan (ruševina), vlasništvo Općine Kršan u cjelini, 

prema PPU Općine Kršan nalazi se unutar granica 

građevinskog područja naselja  Boljevići, namjene: 

„izgrađeni dio građevinskog područja naselja“, parceli je 

omogućen pristup asfaltiranom prometnicom naselja 

Boljevići, parcela je u urbanom središtu naselja 

Boljevići,  pravilnog pravokutnog oblika, ruševna 

građevina koja se dodiruje se s susjednom zgradom, 

ukupne površine 65,00  m2, s utvrđenom početnom 

cijenom u visini  23.600,00 kn, jednokratna uplata. 

 

6.  

Prodaja kat. čest. br. 531/1  upisana u z.k.ul. 1076 k.o. 

Čepić, vlasništvo Općine Kršan u cjelini, prema PPU 

Općine Kršan nalazi se izvan granica građevinskog 

područja naselja  Lanišće - Škrobinci, namjene: 

„Vrijedno obradivo tlo – P2“, parceli je omogućen 

pristup zemljanim putem  na koji se dolazi sa asfaltirane 

prometnice naselja Lanišće, parcela je u središnjem 

dijelu naselja Lanišće,  pravilnog trapezastog oblika, 

ukupne površine 6.014,00  m2, u naravi oranica, s 

utvrđenom početnom cijenom u visini  61.200,00 kn, 

jednokratna uplata.  

 

7. 

Prodaja kat. čest. br. 119/zgr  upisana u z.k.ul. 590 k.o. 

Brdo (ruševine), vlasništvo Općine Kršan u cjelini, 

prema PPU Općine Kršan nalazi se izvan granica 

građevinskog područja naselja  Kostrčani - Breg, 

namjene „PŠ – ostalo poljoprivredno tlo, šume i šumsko 

zemljište“, parceli je omogućen pristup zemljanim 

putem koji je obrastao u gusto raslinje, na koji se  dolazi 

sa neasfaltirane prometnice naselja Brdo, parcela je u 

blagom padu, obrasla u visoko raslinje,  nepravilnog 

trapezastog oblika, u naravi se na kat. čestici nalazi 

ruševna građevina, ukupne površine 417,00  m2, s 

utvrđenom početnom cijenom u visini  30.000,00 kn, 

jednokratna uplata. 

 

II. Procjembeni elaborati procjene tržišne 

vrijednosti nekretnina izrađeni su od strane  stalnog 

sudskog vještaka graditeljske struke i procjenitelja 

nekretnina Bruno Škopac -  dipl.ing. graditeljstva, 

društva ARGEMMA d.o.o. Rabac.  Procjembeni 

elaborati izrađeni su u skladu sa Zakonom o procjeni 

vrijednosti nekretnina i Pravilnikom o metodama 

procjene vrijednosti nekretnina prema mišljenju 

Zajedničkog procjeniteljskom povjerenstva za procjenu 

vrijednosti nekretnina Istarske županije.  

 

 III. Natječaj sa svim sastavnim dijelovima, 

utvrđenom jamčevinom u  visini 10% od ukupnog 

iznosa početne visine cijene, utvrđenom početnom 

cijenom za ove nekretnine te ostalim propozicijama 

prema Odluci o gospodarenju nekretninama u vlasništvu 

Općine Kršan objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 

Kršan i WEB stranici Općine Kršan, a obavijest o objavi 

natječaja izvršit će se u «Glasu Istre». 

 

 IV. Ponude otvara Komisija za provođenje 

natječaja za prodaju nekretnina 5. dan nakon zatvaranja 

roka za prijavu na natječaj, s time da ukoliko dan za 

otvaranje ponuda pada u subotu ili nedjelju, odnosno u 

neradni dan, isti se prenosi na prvi idući radni dan. 

Datum  i vrijeme otvaranja utvrditi će se u natječaju 

ovisno o objavi u "Glasu Istre" i na oglasnoj ploči 

Općine Kršan. 

    

V. Ova odluka objavit će se u „Službenom 

glasilu Općine Kršan“, a stupa na snagu     dan nakon 

objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 021-05/21-01/1 

URBROJ: 2144/04-05-21-11 

Kršan, 22. veljače 2021. 

 

  Potpredsjednik vijeća  

 

                                                           Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


